PAGE

О введении режима «Чрезвычайной ситуации»

в связи с подтоплением территорий
Златоустовского городского округа
В соответствии с Федеральными законами «О защите населения                         и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «Об общих принципах организации местного самоуправления                  в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной             системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций                          и обеспечению пожарной безопасности Златоустовского городского округа              от 21.07.2014 г. № 9.

Принимая во внимание подтопление  домовладений частного сектора                 в районе ж.д. вокзала (ул. 1-я, 2-я, 3-я Лесопильная,  ул. Фурманова,                        ул. Столетова, ул. Фадеева, ул.  Спортивная, ул. Лесная, ул. Володарского),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  С 18.00 час. 21.07.2014 г. ввести режим «Чрезвычайной ситуации»                 в связи с подтоплением территорий Златоустовского городского округа.
2. МУП «Водоснабжение ЗГО» (Букин Н.Н.), ООО «Златоустовский «Водоканал»  (Крутолапов А.В.)  сформировать аварийные бригады, направить специализированную технику в район ЧС.

3. МБУ «Благоустройство» (Никифоров В.А.)  направить автомобили «Урал» и «Кунг» для разбора возможных заторов и для эвакуации пострадавшего населения из  зоны ЧС.

4. МКУ «Гражданская защита ЗГО» (Киселева И.Л.) совместно с ГБОУ ПОО «Златоустовский техникум технологий и экономики» (Пономарева М.Н.) обеспечить развертывание пункта временного пребывания населения по адресу: ул. Аносова д. 202, начать  прием и размещение эвакуируемого населения                         из зоны  ЧС.

5. МКУ «Гражданская защита ЗГО» (Киселева И.Л.):

силами единой дежурно диспетчерской службы организовать непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления и силам Златоустовского  РСЧС данных о развитии ЧС.

6. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации  Администрации Златоустовского городского округа (Алексюк Н.В.) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации  и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети  «Интернет».

7. Организацию выполнения настоящего постановления возложить                  на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре Пликина А.В.

Глава

Златоустовского городского округа

   В.А. Жилин